AMBIARE. Andar di portante. Da *ambulare*, usato da' Latini nell' istesso significato. Vegezio; l'autor de' libri de *Mulomedicina*; parlando de' cavalli Persiani: *Statuuntur & positione à ceteris equorum generibus*

non plurimum differunt; sed solius ambulatura quadam gratia discernuntur à ceteris. Gradus est minus & creber, & qui sedentem delectet & erigat; nec arte doceatur, sed natura veluti jure praefetur. Eccheardo al capo primo: *Sternatur ambulatrix mea.* E al decimo: *ambulatorem valde docibilem & alacrem.* E al decimo quinto: *ambulator, cui ipse infederat, alacritatem equorum post se sensiens, caput concutiens, exultare caput.* L'Autor della Vita di Sant'Udalrico, al capo quinto: *Qui virtutem caballandi habebant, in canissimis ambulatoribus pergebant.* E quindi anche il Francese *ambler*. Il Salmasio sopra l'Istoria Augusta: *Graci Badiçea, κατ' ἄρχοντα, de hoc m. illi d. licatoque Asturorum gressu dixerunt, ut Latini ambulare, & nos amblare. Vegetius lib. IV. cap. 6. Inter colatorios & eos quos guttornarios Vulgus appellat, ambulatura corum media est.* Et alibi: Non enim circulis aut ponderibus prægravant, ut soliti ambulare condiscant. Ambulaturam vocat, quam nos amblam dicimus; qua & ipsa vox Latina est, & ex Latina cum conuetudine facta. Sic enim resonam, pro resonatione, à resono: *sic ornam, pro ornatione, vel ornatura: sic curam, pro curatione, vel curatura, à curo: sic sudam, pro sudatione.* Ita amblam, pro ambulatura. Il Casaubono sopra quel verso dell'Imperadore Adriano,

Amblare per Britannos:

(che così è da leggere in quel verso; il quale altrimenti, leggendosi *ambulare*, farebbe troppo lungo d'una fillaba) *Verbum amblare refedit in Gallica Lingua, diversa notione, scilicet de tolutario, vel asturone usurpamus.* Dicono similmente gli Spagnuoli, *cavallo ambulador*, a un caval di portante. *Badiçis*, per s'istesso, si trova nelle Glose Antiche: *tolutarius. Badiçis.* Si trova altresì *ambulare* negli Scrittori Latini del basso secolo, per andare semplicemente. Nella Legge Salica al titolo 52. *Ad domum illius cum testibus ambulare debet.* Nella Cronaca, stampata dietro a Ammiano. *Ambula Constantinopolim ad Iustinum Imperatorem.* L'usa anche nell'istesso sentimento Anastasio il Bibliotecario.

AMBRA. Da *ambar*: voce Siriaca; della qual ragiona appieno il gran Bociarto nel libro degli Animali della Scrittura. Vedi qui. Vedi altresì le nostre Origini Francesi, alla voce *ambre*.

AMELLO. Spezie d'erba, che fà il fior giallo e rosseggiante. Da Lat. *amellus*. Virgilio nella Georgica: